Источник: ИС Параграф WWW http://online.zakon.kz

Приказ и.о. Мминистра образования и науки Республики Казахстан от 27 июня 2012

года № 304
О формировании Национального реестра аккредитационных органов Министерства

образования и науки Республики Казахстан
(с изменениями и дополнениями по состоянию на 05.06.2014 г.)

В соответствии с пунктом 3 Положения о Республиканском аккредитационном совете

Министерства образования и науки Республики Казахстан, утвержденного приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 98,
ПРИКАЗЫВАЮ:
В пункт 1 внесены изменения в соответствии с приказом Министра образования и науки
РК от 06.02.13 г. № 32 (см. стар. ред.); приказом Министра образования и науки РК от
05.06.14 г. № 211 (см. стар. ред.)

1. Зарегистрировать в Национальном реестре аккредитационных органов
Министерства образования и науки Республики Казахстан (далее - Национальный реестр)
следующие аккредитационные агентства:

1) Независимое казахстанское агентство по обеспечению качества в образовании
(НКАОКО, Республика Казахстан);

2) Независимое агентство аккредитации и рейтинга (НААР, Республика Казахстан);
3) Аккредитационное агентство по программам инженерии, информатики,

естественных наук и математики (ASIIN e.v., Германия);
4) Институт аккредитации, сертификации и качества (ACQUIN, Германия);
5) Австрийское агентство по обеспечению качества и аккредитации (AQ Austria);
6) Аккредитационный совет по инженерии и технологиям (ABET, США);
7) Институт морской инженерии, науки и техники (IMarEST, Великобритания);
8) Фонд аккредитации международных программ по бизнес-администрированию

(FIBAA, Германия);
9) Аккредитационный совет бизнес школ и программ (ACBSP, США);
10) Комиссии по начальным и средним школам Ассоциации учебных заведений

Центральных Штатов (MSA-CESS, США).
2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Жакыпова Ф.Н.):
1) выдать свидетельство о регистрации зарегистрированным в Национальном реестре

аккредитационным агентствам;
2) разместить на Интернет ресурсе Министерства образования и науки Республики

Казахстан Национальный реестр.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра

Орунханова М.К.

И.о. министра  С. Шаяхметов

http://online.zakon.kz/
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1003457479
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1002533081
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1003457474
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1003457476
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004174463
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004174464